

**Pantheon A/S**  
**Europaplads 16, 3, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 31 93 37 30**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2024.

---

**Flemming Therkelsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pantheon A/S Europaplads 16, 3 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 31 93 37 30
	Stiftet: 8. januar 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Jørgen Rønnow, Formand Charlotte Lykkegaard Therkelsen Flemming Therkelsen
<b>Direktion</b>	Flemming Therkelsen, Møllegade 63, 8660 Skanderborg
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	Nankas Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Pantheon Interessent ApS, Aarhus
<b>Kapitalinteresse</b>	Bydammen ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg, projektering samt udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -475 t.kr. mod -339 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -4.221 t.kr. mod -1.881 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-474.669</b>	<b>-338.558</b>
1 Personaleomkostninger	-4.745.242	-597.461
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.437	-6.218
Andre driftsomkostninger	-9.320	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-5.234.668</b>	<b>-942.237</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-18.899	-16.379
Indtægt af kapitalinteresse	-57.637	-945.464
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.763	14.424
Andre finansielle indtægter	14	59.500
Nedskrivning af finansielle aktiver	-10.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-80.636	-307.200
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.384.063</b>	<b>-2.137.356</b>
Skat af årets resultat	1.163.000	256.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.221.063</b>	<b>-1.881.356</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-4.221.063	-1.881.356
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.221.063</b>	<b>-1.881.356</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.838	33.095
4 Øvrige materielle anlægsaktiver	23.988	23.988
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.826</u>	<u>57.083</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
6 Kapitalinteresse	578.887	9.136.524
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	10.000
8 Deposita	3.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>581.887</u>	<u>9.149.524</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>608.713</u></b>	<b><u>9.206.607</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	138.175	131.506
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	30.350	20.350
Udsudte skatteaktiver	2.707.000	1.544.000
Andre tilgodehavender	48.345	213.021
Periodeafgrænsningsposter	16.883	16.391
Tilgodehavender i alt	<u>2.940.753</u>	<u>1.925.268</u>
Likvide beholdninger	5.248	5.248
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.946.001</u></b>	<b><u>1.930.516</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.554.714</u></b>	<b><u>11.137.123</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Overført resultat	2.566.525	6.787.588
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.066.525</u></b>	<b><u>7.287.588</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	178.215	324.728
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>178.215</u>	<u>324.728</u>
11 Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.363.568
Gæld til pengeinstitutter	159.422	56.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	945.625
Anden gæld	100.552	159.232
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>309.974</u>	<u>3.524.807</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>488.189</u></b>	<b><u>3.849.535</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.554.714</u></b>	<b><u>11.137.123</u></b>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		



## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	616.864	478.864
Pensioner	4.122.722	112.806
Andre omkostninger til social sikring	5.656	5.791
	<u>4.745.242</u>	<u>597.461</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.229	13.615
Andre finansielle omkostninger	71.407	293.585
	<u>80.636</u>	<u>307.200</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	55.907	55.907
Afgang i årets løb	-24.820	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>31.087</u>	<u>55.907</u>
Af- og nedskrivninger primo	-22.812	-16.594
Årets af-/nedskrivninger	-5.437	-6.218
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-28.249</u>	<u>-22.812</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>2.838</u>	<u>33.095</u>
<b>4. Øvrige materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	23.988	23.988
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>23.988</u>	<u>23.988</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>23.988</u>	<u>23.988</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Anskaffelsessum primo	80.000	80.000	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>	
Nedskrivninger primo	-289.080	-272.701	
Årets resultat	-18.899	-16.379	
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-307.979</b>	<b>-289.080</b>	
Modregnet i tilgodehavender	227.979	209.080	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>227.979</b>	<b>209.080</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>			
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	
Pantheon Interessent ApS	Aarhus	100 %	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>6. Kapitalinteresse</b>			
Anskaffelsessum primo	35.525.000	35.545.000	
Afgang i årets løb	0	-20.000	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.525.000</b>	<b>35.525.000</b>	
Nedskrivninger primo	-26.388.476	2.036.989	
Årets resultat	-57.637	-1.080.056	
Årets tilbageførsler på afgang	0	154.591	
Udbytte	-8.500.000	-27.500.000	
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-34.946.113</b>	<b>-26.388.476</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>578.887</b>	<b>9.136.524</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Bydammen ApS, Aarhus	50 %	1.157.775	-115.273
		<b>1.157.775</b>	<b>-115.273</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	70.000	70.000		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>70.000</b>	<b>70.000</b>		
Nedskrivninger primo	-60.000	-60.000		
Årets af-/nedskrivninger	-10.000	0		
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-70.000</b>	<b>-60.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>10.000</b>		
<b>8. Deposita</b>				
Kostpris primo	3.000	3.000		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>		
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	6.787.588	8.668.944		
Årets overførte overskud eller underskud	-4.221.063	-1.881.356		
	<b>2.566.525</b>	<b>6.787.588</b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2023</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2023</b>	
Gæld til tilknyttede virksomheder	178.215	0	178.215	0
	<b>178.215</b>	<b>0</b>	<b>178.215</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt, som har en restløbetid på 8 måneder og en restleasingydelse på ca. 30 t.kr.

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for den tilknyttede virksomhed, Pantheon Interessent ApS, således at den tilknyttede virksomheds kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte i overskuelig fremtid. Egenkapitalen i Pantheon Interessent ApS udgør pr. 31. december 2023 -228 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nankas Holding ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Flemming Therkelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Therkelsen

Direktør

ID: 7c23ed36-674a-42aa-a1bf-54e2b2c757e6

Tidspunkt for underskrift: 21-02-2024 kl.: 11:35:22

Underskrevet med MitID



## Flemming Therkelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Therkelsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 7c23ed36-674a-42aa-a1bf-54e2b2c757e6

Tidspunkt for underskrift: 21-02-2024 kl.: 11:35:22

Underskrevet med MitID



## Peter Jørgen Rønnow

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Jørgen Rønnow

Bestyrelsesformand

ID: e9c91905-9877-4f1f-81ab-3474e39070c1

Tidspunkt for underskrift: 21-02-2024 kl.: 17:00:15

Underskrevet med MitID



## Charlotte Lykkegaard Therkelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Charlotte Lykkegaard Therkelsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 2011776c-7c93-4011-b309-9a36822ff660

Tidspunkt for underskrift: 22-02-2024 kl.: 18:41:18

Underskrevet med MitID



## Mikkel Boeck Eisgart

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mikkel Boeck Eisgart

Revisor

ID: 93200fa6-81e6-4287-a6c7-25c4b1731fd6

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 10:38:32

Underskrevet med MitID



## Flemming Therkelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Therkelsen

Dirigent

ID: 7c23ed36-674a-42aa-a1bf-54e2b2c757e6

Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 10:43:30

Underskrevet med MitID

